Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2011 № 44

г.Чудово

Об утверждении Положения
о стимулировании особых
достижений в профессиона-
льной деятельности тренеров
-преподавателей муниципаль-
ного автономного учреждения
дополнительного образования
детей «Детско-юношеская
спортивная школа»

 Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

 1. Утвердить прилагаемое Положение о стимулировании особых дости-

жений в профессиональной деятельности тренеров-преподавателей муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования детей «Дет-

ско-юношеская спортивная школа».

 2. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты «Ро-

дина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муни-

ципального района.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

 2

               Утверждено

            решением Думы Чудовского

            муниципального района

            от 29.03.2011 № 44

ПОЛОЖЕНИЕ

о стимулировании особых достижений в профессиональной деятельности тре-
неров-преподавателей муниципального автономного учреждения дополнитель-

ного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»

 1. Общие положения

 1.1. Положение о стимулировании особых достижений в профессиональ-

ной деятельности тренеров-преподавателей муниципального автономного

учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортив-

ная школа» (далее - Учреждение) определяет порядок установления едино-

временных надбавок (премий) за особые достижения в профессиональной дея-

тельности работникам Учреждения, финансирование которого осуществляется

из средств бюджета муниципального района (далее - Положение).

 1.2. Целью введения системы единовременных надбавок (премий) яв-

ляется стимулирование особых достижений в профессиональной деятельности

тренеров-преподавателей Учреждения.

 1.3. Соответствие деятельности тренеров-преподавателей Учреждения

осно-ваниям к установлению надбавок определяется экспертной группой по

распределению надбавок при комитете образования Администрации Чудовско-

го муниципального района (далее - экспертная группа).

 1.4. Единовременные надбавки (премии) устанавливаются по результатам

работы за истекший учебный год.

 1.5. Единовременные надбавки (премии), установленные тренерам-препо-

давателям Учреждения в соответствии с настоящим Положением, выпла-

чиваются один раз в год в установленном размере, в том числе и в случае

увольнения работника из Учреждения, нахождения в длительном отпуске и не

зависят от количества отработанных дней.

 2. Порядок установления надбавок

 2.1. Тренерам-преподавателям Учреждения, подготовившим в истекшем

учебном году команду призеров, одного или нескольких учащихся, входящих в

состав сборных команд призёров, призёров в личном первенстве областных

финальных соревнований спартакиады учащихся по видам спорта и областных

спортивных фестивалей, устанавливается надбавка по видам спорта:

 индивидуальные виды спорта:

первое место – 9840 рублей;

второе место – 7440 рублей;

третье место – 5040 рублей;

 3

эстафетные виды:

первое место – 2460 рублей;

второе место – 1860 рублей;

командные виды:

первое место – 7440 рублей;

второе место – 5040 рублей

третье место - 3640 рублей;

За одного учащегося, являющегося призером в нескольких видах спорта,

надбавка устанавливается один раз по выбору лица, претендующего на над-

бавку (по одному из видов спорта).

 2.2. Тренеры-преподаватели Учреждения, претендующие на установление

надбавок, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Положения, предостав-

ляют:

 заявление по прилагаемой форме;

 копии дипломов, грамот или выписки из приказов, протоколов;

 представление руководителя Учреждения на установление единовремен-

ных надбавок по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

 2.3. Размеры надбавок изменяются ежегодно, на основании решения Ду-

мы Чудовского муниципального района.

 3. Экспертная группа, ее состав и регламент работы

 3.1. Экспертная группа создается при комитете образования Админист-

рации Чудовского муниципального района.

 Состав экспертной группа утверждается распоряжением комитета образо-

вания Администрации Чудовского муниципального района.

 3.2. В состав экспертной группы включаются специалисты комитета об-

разования Администрации Чудовского муниципального района, работники ин-

формационно-методического кабинета.

 Председатель экспертной группы руководит деятельностью группы, про-

водит ее заседания, распределяет обязанности между членами экспертной

группы.

 Секретарь экспертной группы осуществляет прием документов, ведет их

регистрацию, готовит заседания экспертной группы, оформляет протоколы её

заседаний, делает выписки из протоколов, знакомит членов экспертной группы

с представленными материалами, оформляет документы на архивное хранение.

 3.3. Члены экспертной группы имеют право:

определять порядок работы экспертной группы;

запрашивать дополнительную информацию в пределах своей компетенции.

 3.4. Обязанности членов экспертной группы:

 соблюдение регламента работы;

 выполнение поручений, данных председателем (заместителем предсе-

дателя) группы;

 предварительное изучение принятых документов и представление их на

заседании экспертной группы;

 обеспечение объективности принимаемых решений.

 3.5. В компетенцию экспертной группы входит:

 4

 рассмотрение документов работников образования, претендующих на

установление единовременной надбавки к заработной плате за особые дости-

жения в профессиональной деятельности;

 принятие решений о соответствии требованиям представленных докумен-

тов к установлению размера надбавки или об обоснованном отказе в устано-

влении надбавки.

 3.6. Решение экспертной группы является правомочным, если за него

проголосовало более половины списочного состава группы.

 3.7. Заседания экспертной группы оформляются протоколами, которые

подписываются председателем и секретарём экспертной группы.

 4. Реализация решения экспертной группы

 4.1. На основании решения экспертной группы председатель комитета

образования Администрации Чудовского муниципального района в срок

2 рабочих дней издает распоряжение об установлении соответствующей едино-

временной надбавки тренерам-преподавателям Учреждения.

 Распоряжение комитета образования Администрации Чудовского муни-

ципального района об установлении единовременной надбавки издается не

позднее 25 января текущего года.

 4.2. Решение экспертной группы и распоряжение комитета образования

Администрации Чудовского муниципального района направляется комитетом

образования Администрации Чудовского муниципального района руководи-

телю Учреждения в срок 3 рабочих дней.

 4.3. Руководитель Учреждения издает приказ о выплате единовременной

надбавки тренерам-преподавателям Учреждения в срок 3 рабочих дней.

 4.4. Выплата единовременной надбавки осуществляется в дни выплаты

заработной платы.

_____________________________

 5

 Приложение 1

к Положению о стимулировании
особых достижений в профессио-
нальной деятельности тренеров-
преподавателей муниципального
автономного учреждения дополни-
тельного образования детей «Дет-
ско-юношеская спортивная школа»

В экспертную группу при комитете образова-

ния Администрации Чудовского муниципально-

го района по определению соответствия дея-

тельности тренеров-преподавателей

от________________________
(Ф.И.О., должность, место работы)

-------------------------------------------------

-------------------------------------------------

-------------------------------------------------

-------------------------------------

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу установить соответствие требованиям представленных документов к установ-

лению размера надбавки ________________________

по подпункту (подпунктам)__________________________________________.

С Положением о стимулировании особых достижений в профессиональной деятельности

тренеров-преподавателей муниципального автономного учреждения дополнительного обра-

зования детей «Детско-юношеская спортивная школа» муниципального района ознакомлен

(а).

Мои персональные данные:

1. Образование_____________________________________________________,

специальность по образованию_______________________________________

                                                     (наименование образовательного учреждения, дата окончания)

__________________________________________________________________

2. Стаж педагогической работы  ______________________________________.

3. Стаж работы в данном  учреждении  ________________________________.

4. Дата присвоения квалификационной  категории  ______________________.

5. Основаниями для установления надбавки считаю:  ____________________

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

 6

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

6. К заявлению прилагаю следующие документы: _______________________

__________________________________________________________________.

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………

Подпись _______________

Тел.дом.   ______________

Тел.служ. ______________

Руководитель ОУ _______________________        _____________________

                                           (подпись)                             (инициалы, фамилия)

М.П.

"___" ______________ 20___года

 7

  Приложение 2
 к Положению о стимулировании

особых достижений в профессио-
нальной деятельности тренеров-
преподавателей муниципального
автономного учреждения допол-
нительного образования детей
«Детско-юношеская спортивная
школа» муниципального района

В экспертную группу при комитете образова-

ния Администрации Чудовского муниципально-

го района по определению соответствия дея-

тельности тренеров-преподавателей

Представление руководителя муниципального автономного образо-

вательного учреждения «Детско-юношеская спортивная школа»

для установления размера единовременной надбавки ____________________

тренеру-преподавателю

_________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество, должность, место работы)

Виды достижений:

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Руководитель

___________________   ____________________  _______________
(название учреждения)  (подпись)   (Фамилия,
      инициалы)

М.П.

«______» _________________20______г.